
 
From: Valsts vides dienests <pasts@vvd.gov.lv>  
Sent: Wednesday, October 30, 2019 1:38 PM 
To: NAP 2027 <nap2027@pkc.mk.gov.lv>; Parresoru koordinacijas centrs <pkc@pkc.mk.gov.lv> 
Cc: VARAM <pasts@varam.gov.lv> 
Subject: Par NAP2027 pirmo redakciju 
 
 
30.10.2019. Nr.1.8.-01/1715 
Uz 08.10.2019. Nr. 1.2-4/45 
 
Par NAP2027 pirmo redakciju 
 
Labdien! 
 
Valsts vides dienests ir saņēmis Pārresoru koordinācijas centra par NAP2027 pirmo redakciju, kurā 
tiek lūgts izskatīt un sniegt viedokli par Latvijas Nacionālā attīstības plāna 2021. - 2027. gadam 
(NAP2027) pirmo redakciju. 

Valsts vides dienests atbilstoši savai kompetencei ir izskatījis un sniedz savus priekšlikumus par 
NAP2027 sadaļas Prioritāte “Kvalitatīva dzīves vide un teritoriju attīstība” Rīcības virziens “Daba un 
Vide”: 
[262] papildināt pirmajā teikumā aiz vārdiem “pārstrādes uzlabošana,” ar vārdiem “depozītsistēmas 
attīstība”. 

[268] 55.lpp tabulā 268. progresa rādītāja nosaukumā jāsvītro „%”, jo emisiju samazinājuma 
mērvienība ir izteikta „kt/gadā”. Nepieciešams noprecizēt mērvienības vai % samazinājumu. Tāpat 
būtu jāpārskata norādītās emisijas. Mūsu ieskatā, ka svarīgas ir arī PM10, CO, benzola un toluola 
emisijas. 
[276] 57.lpp tabulā 276. uzdevuma nosaukumā ir iekļauts PM10, bet mērķa indikatoros nav PM10, 
bet gan PM2,5. Nepieciešams noprecizēt. 
[278] Precizēts uzdevuma nosaukums: “Datos balstīta aprites ekonomikas, t.sk. ekodizaina, 

principu piemērošana dažādos tautsaimniecības sektoros vietējo resursu efektīvākai un pilnīgai 
izmantošanai, bezatkritumu ražošanas panākšanai un ekoloģiskās pēdas nospieduma mazināšanai”. 

[279] Precizēts uzdevuma nosaukums: “Zemes dzīļu resursu apzināšana, izpēte, apsaimniekošanas 

plānošana un derīgo izrakteņu racionāla ieguve vietējo resursu ilgtspējīgai izmantošanai un 
pārvaldībai”. 

[280] Precizēts uzdevuma nosaukums: “Atkritumu rašanās un apglabājamo atkritumu samazināšana 
un atkritumu pārstrādes iekārtās, kas nodrošina vides prasības, īpatsvara palielināšana, īpaši 
akcentējot bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes un to reģenerācijas īpatsvara un jaudas 
palielinājumu”. 

[286} Izveidots jauns uzdevums [286]: 

[1]  Ražotāju atbildības sistēmu un 

depozīta sistēmas efektīva un 

caurskatāma darbība, 

sasniedzot tām noteiktos 

atkritumu apsaimniekošanas 

mērķus 

VARAM  VB, ES 

fondi 

Apsaimniekošanas 

mērķi 

 
 
Ar cieņu, 
 
Inese Kurmahere 
Valsts vides dienests 
Uzraudzības departamenta direktore 
inese.kurmahere@vvd.gov.lv  
67084209 

mailto:inese.kurmahere@vvd.gov.lv


 
 


